IV. 13 ^m = Q.

(cat. 1, 907)

4.

DE
H O M E R O

PRIMA
PVERORVM LINGVAM GRAECAM DISCERE
CVPIENTIVM
LECTIONE.

PROLVSIO
EXAMINI
IN INSTITVTO PAEDAGOGICO SVO

A. D. **III**. OCTOBR.
HOR. IX. XII. ET POMER. HOR. II. V.
INSTITVENDO
PRAEMISSA

A
D. IO. FRIDER. ERNEST. KIRSTEN

FACVLT. PHILOSOPH. ADIVNCTO.

IENAE,
TYPIS GOEPFERDTII
MDCCLXXXVII.

H O M E R O

PROLOGUS
IN INSTITUTO PAEDAGOGICO SVO
A. D. OCTOB. 11
NOV. 17. XII. ET POMER. NOV. 11. V.
INSTITVENDO
PRAEMISSA

EX AMINI

IN INSTITUTO PAEDAGOGICO SVO

A. D. OCTOB. 11
NOV. 17. XII. ET POMER. NOV. 11. V.
INSTITVENDO
PRAEMISSA

D. JO. FRIDER. ERNST. KIRSTEN

AVCT. ERNST. KIRSTEN

LENAE

EX LIBRIS COOPERATIONIS

1811

Quod valet in aliis disciplinis, quibus imbui puerilis aetas solet, ut utili jungamus dulce, id nos quidem, methodum adumbraturi, qua Graeca lingua pueris commodissime tradi possit, ante omnia observandum affirmamus. Quod ut rite consequamur, necesse est, pueris, simul atque prima Graecae linguae elementa didicerint, librum legendum in manus tradi, quem scimus lectu non magis utilem iis esse, quam jucundum. Quem ad finem, si scriptores Graecos animo perlustramus, Homero, qui aptior sit, reperimus nullum. Hic enim, sive utilitatem ex ejus lectione pueris, sive jucunditatem percipiendam, spectes, omnes Graecos scriptores longe superat.

Quam, viros, eruditione et ingenii acie praevalentes, in eandem sententiam praeisse, non ignoremus, eo magis miramur, quod scholarum publicarum Magistri, discipulis linguam graecam discentibus, non Homerum primum explicandum, putent.

Nobis igitur, qui linguae Graecae principem, tironibus nostris, sine viri magni exemplo praeuntis auctoritate, primum legendum tradidimus, hujus rei rationem reddere, hisce pagellis animus est.

Ante omnia, si primum omnium Graecorum scriptorum adeant tirones Homerum, utilitatem in eos redundaturam ostendemus.

Utilitatem, quam tirones ex autoris cujusdam lectione capiunt, ex progressu eorum in lingua potissimum aestimamus. Scriptor igitur iis legendus, tali scribendi genere excellat, quale

et

et iis, qui exiguam tantum linguae particulam calleant, facile intellectu sit. Difficultates tam in verbis eorumque junctura, quam in argumento et rebus enarratis, nisi plane absint, tamen rariores reperiantur. Fac enim scriptorem, ambiguitate verborum, obscuritate sententiarum, difficultatibus argumenti admodum laborare, quem tironem invenias, qui se non talibus laboribus subeundis opprimi, animumque frangi, patiatur.

Jam quaerentibus de Homeri scribendi genere, an ita comparatum compositumque sit, ut a tenellis pueris, quibus neque verborum copia, nec varius eorum usus et nexus, nec rerum multarum cognitio et eruditionis suppellex in ipsius lectione in promptu est, nullo negotio capi et intelligi possit, ita respondemus, ut, vel juncturae verborum simplicitatem, vel rerum descriptarum facilitatem, intueamur, eum pueris legendum maxime commendare non dubitemus. Vix enim credimus e scriptoribus Graecis ullum dici posse, qui in verborum constructione simplicior sit et in rerum ordine planior. Hac enim virtute anteit Epicus poeta noster ipsum Aesopum fabularum scriptorem, quem tirones plerumque primum legere videmus, et omnes scriptores, e quibus libri in usum tironum editi, collecti sunt et confarcinati.

Atque ita statuentes non ignoramus, omnino loca in Homero interdum occurrere, ubi illam laudatam verborum conjunctionem planam nec difficultatibus impeditam, haud invenias, quae explicare, interpretari et plana facere, ipse doctior vix possit; nihilominus tamen rei nostrae constamus. Primum enim illa loca rariora sunt; deinde plerumque in similitudinibus, quas, nullo sensu interrupto, praetermittere licet,veniuntur; denique in primis Iliadis libris fere nulla talia loca occurrunt, quae cognitionis exiguitatem tironum offendant; cuius rei autoritatem habemus Scholiasten in Homerum notantem: Poetam in primo libro ne una quidem similitudine usum esse, nec non Clarkium egregium Poetae commendatorem, ad illam Scholiastae notam addentem: Inchoantem paulo simpliciore decere et minus sublimiorem orationem.

Quae

—Quae cum ita sint, restat, ut sententias delumbemus eorum, qui Homerum ob varias dialectos et dictionis figuras, pueris primum inter omnes scriptores legendum negant, affirmantes: Hisce dialectis ac figuris aditum in Homerum tironibus difficillimum esse, et verendum, ne nihil utilitatis ejus lectio in eorum cognitionem Graecae linguae exferat: Eos nondum in succum et sanguinem vertisse consuetae verborum formationis et flexionis grammaticae regulas, et primam auctoris lectionem sic instituendam esse et tractandam, ut in grammaticis formationis verborum regulis tirones exerceamus: Varias autem dialectos eos ita conturbare, ut regulas, cum earum exceptionibus commutent; timendum esse, ne consuetam loquendi rationem ob frequentes exceptiones occurrentes memoria non teneant: Retardare denique, tam varios loquendi modos, eorumque explicationem necessariam, scriptoris lectionem ipsam, et animum puerorum a studio linguae abstrere.

Quibus quidem ita responderemus, ut iis tantum discipulis, qui, intellectis verborum flexionis regulis, exercitatione earum superfedere possint, ad legendum Homerum induceremus, nisi aliud haberemus, quod magis nobis arideret.

Homerus dialectorum expertis istis tradendus est. Facili negotio Rhapsodias primas in dialectum consuetam Atticam, omissis omnibus dictionis figuris, quibus potissimum poëtae utuntur, transcribere et Chrestomathiam Homericam ita comparatam discipulis legendam condere licet. Quod, quomodo fieri possit, ut Poëtam nostrum tironibus faciliorem intellectu reddamus, nunc exemplo ostendemus.

Initium Iliadis I. sic mutamus.

Μῆνιν ἄδε Θεῶ Πηλεΐδης Ἀχιλλεύς
 Οὐλομένην, ἣ μυρία Ἀχαιοῖς ἀλγεᾶ ἔθηκε.
 Πολλὰς δ' ἰφθίμους ψυχὰς αἰδὶ προΐαψεν
 Ἥρώων, αὐτοὺς δ' ἐλώρια τέχε κλισίῃσιν
 5. Οἴανοις τε πᾶσι. (Διὸς δ' ἔτελέετο βουλή.)
 Ἐξ οὗ δὴ τὰ πρῶτα διεσῆτην ἐρίσαντε
 Ἀδρείδης τε, ἄναξ ἀνδρῶν, καὶ Διὸς Ἀχιλλεύς.